
Saistošo noteikumu Nr. 2016/7 
” Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Kuldīgas novadā” 

paskaidrojuma raksts 
 

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums 

2009.gada 18.martā stājās spēkā „Grozījumi Ceļu satiksmes likumā”, 
saskaņā ar kuriem likums tika papildināts ar jaunu terminu – 
„specializētais tūristu transportlīdzeklis”, kā arī tajā tika iestrādātas 
jaunas tiesību normas, kas regulē ar specializēto tūristu 
transportlīdzekļu izmantošanu saistītos jautājumus. Ņemot vērā Ceļu 
satiksmes likuma 9.panta trešajā daļā, 10.panta pirmās daļas 1.punktā 
doto deleģējumu, pašvaldībai ir nepieciešams izdot saistošos 
noteikumus un ir izstrādāti saistošie noteikumi „Par specializētajiem 
tūristu transportlīdzekļiem Kuldīgas novadā”. 

2. Īss projekta satura 
izklāsts 
 

Saistošie noteikumi „Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem 
Kuldīgas novadā” nosaka, ka Kuldīgas novada administratīvajā 
teritorijā izmantojamos specializētos tūristu transportlīdzekļus reģistrē 
un to kustības maršrutus apstiprina attiecīgi Kuldīgas novada Domes 
Licencēšanas komisija un Kuldīgas novada Domes Transporta 
komisija. Saistošie noteikumi nosaka specializēto tūristu 
transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumus, kā arī reglamentē kārtību, 
kā kontrolē šos transportlīdzekļus. 
 

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu 

Saistošo noteikumu pieņemšana nepalielinās pašvaldības budžeta 
izdevumus. 

4. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai sekmētu uzņēmējdarbību un tūristu 
piesaisti Kuldīgas novadā.  

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām 

Saistošie noteikumi paredz administratīvās procedūras, kas 
nepieciešamas lēmumu pieņemšanai par specializēto tūristu 
transportlīdzekļu reģistrēšanu un specializēto tūristu transportlīdzekļu 
maršrutu apstiprināšanu, kā arī minēto lēmumu atcelšanu, lēmumu 
izpildes kontroli.  

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 

Nav notikušas. 

 
Domes priekšsēdētāja      Inga Bērziņa 
 
 


